
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 563

17 Δεκεμβρίου 2009

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ρέ−
ματος «ΜΟΥΤΕΛΗ» στο Δ.Δ. Πύργου του Δήμου 
Πύργου Ν. Ηλείας.  .......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 13.643,49 
τ.μ. στη θέση «Στενή Βάλα» περιφέρειας νήσου 
Αλοννήσου του Δήμου Αλοννήσου, του Νομού Μα−
γνησίας. .................................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 68178/7107 (1)
 Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ρέμα−

τος «ΜΟΥΤΕΛΗ» στο Δ.Δ. Πύργου του Δήμου Πύρ−
γου Ν. Ηλείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/83 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν.1622/86 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού», όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/89.

4. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων»

6. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

7. Την αρ. 9622/2−9−2002 απόφαση του Γεν. Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους 
των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευθυντή Δη−
μοσίων Έργων».

8. Το αρ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18−10−2005, τ. Β΄) Από−
φαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλά−
δας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. 
Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 06/08/09 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
15/09 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Πύργου Ν. Ηλείας (αρ. απόφασης 422/2009).

10. Το με αρ. πρωτ. 6951/12−10−09 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. 
Ηλείας με το οποίο μας διαβίβασε την από Οκτωβρίου 
2009 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής −Υδραυλικής μελέτης 
και Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντάχθηκαν από 
τους Καυκά Ιωάννη, Παπαδοπούλου − Ασπραγκάθου Σο−
φία, Τζίμα Μαρία, ΜΕΔΕ και τα από Οκτωβρίου 2009 Το−
πογραφικά Διαγράμματα (οριζοντιογραφίες 1.1, 1.2, 1.3 και 
1.4) στα οποία σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή 
οριοθέτησης) που καθορίζεται από τους αριθμούς 1, 2, 
3, ..., 109, 110, 111 και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) 
οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος 
του ρέματος «ΜΟΥΤΕΛΗ» στο Δ.Δ. Πύργου του Δήμου 
Πύργου Ν. Ηλείας, όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την υπόψη υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Ηλείας), 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
τμήματος του ρέματος «ΜΟΥΤΕΛΗ» στο Δ.Δ. Πύργου 
του Δήμου Πύργου Ν. Ηλείας, που φαίνονται στα Το−
πογραφικά Διαγράμματα (οριζοντιογραφίες 1.1, 1.2, 1.3 
και 1.4) με μπλε και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται 
με τους αριθμούς που αναγράφονται στην παραπάνω 
παρ. 10, όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδρολογική −
Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από τους Καυκά 
Ιωάννη, Παπαδοπούλου − Ασπραγκάθου Σοφία, Τζίμα 
Μαρία, ΜΕΔΕ, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
Δ.Τ.Υ.Ν. Ηλείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Δεκεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

Δ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

5715

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.12.21 09:37:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5717

 



5718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5719



5720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3587 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 13.643,49 

τ.μ. στη θέση «Στενή Βάλα» περιφέρειας νήσου Αλον−
νήσου του Δήμου Αλοννήσου Νομού Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν, 
μεταγενέστερα, με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και β) Του άρ−
θρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν.2503/30−5−1997 «Περί διοίκη−
σης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περι−
φέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/
18−9−2008) απόφασή του.

7. Το υπ’  αριθμ. 2179/22−10−2009 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Σκοπέλου, με το οποίο εισηγείται την κήρυξη ως 

αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού δεκατριών χιλιάδων, εξακοσίων σα−
ράντα τριών τετραγωνικών μέτρων και σαράντα εννέα 
εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου (13.643,49 τ.μ.), 
στη θέση «Στενή Βάλα» περιφέρειας νήσου Αλοννήσου 
του Δήμου Αλοννήσου, του Νομού Μαγνησίας, που εκ−
χερσώθηκε παράνομα κατά το παρελθόν. 

Η έκταση αυτή, απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, ..., 39, 
40, 41, 1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Μη δασική έκταση (ελαιόδεντρα),
Νότια: Μη δασική έκταση (ελαιόδεντρα) − Δασική έκτα−

ση αείφυλλων πλατύφυλλων,
Ανατολικά: Ασφαλτοστρωμένη οδός − Μη δασική έκτα−

ση (ελαιόδεντρα), 
Δυτικά: Δάσος χαλεπίου πεύκης,
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης δασικής βλάστησης, αποτελούμενης απο 
δασικά είδη της διαπλάσεως των αείφυλλων πλατύ−
φυλλων (αγριελιά,σχίνο), με βαθμό συγκομώσεως 0,25 
περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 25 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΕΓΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5721



5722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005631712090008*


